報告第３号

富津市学校給食費の管理に関する条例施行規則の一部を改正する規則の公

布について

 富津市学校給食費の管理に関する条例施行規則（令和５年富津市規則第17号）の

一部を改正する規則を公布したので、報告する。

  令和６年９月26日提出

                         富津市教育委員会

                         教育長  岡 根  茂

   富津市学校給食費の管理に関する条例施行規則の一部を改正する規則

 富津市学校給食費の管理に関する条例施行規則（令和５年富津市規則第17号）の

一部を次のように改正する。

 別記第１号様式を次のように改める。

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。

第１号様式（第５条関係）

（表面）          富津市学校給食申込書

年  月  日

 富津市長  様

住   所

保護者氏名

氏名

電話番号

 私は、裏面の「富津市学校給食の提供に関する事項」について承諾し、学校給食の

提供を申し込みます。

児

童

・

生

徒

等

学 校 名 富津市立      小・中学校 学 年 年  組

ふりがな

氏  名

生年月日     年   月   日 生

住  所
〒

備  考

※ 備考欄は、「食物アレルギー疾患等を持っている」等の事前に知らせておきたいこ

とを記入してください。

児童手当に係る学校給食費の徴収等に関する申出書

（宛先） 富津市長 様

私は、児童手当法（昭和46年法律第73号）第21条第１項又は第２項の規定に基づ

き、富津市長から支給を受ける児童手当の額から、滞納分の学校給食費につき、当

該児童手当の支払期日をもって支払に充てる旨を申し出ます。

なお、申出の撤回を行わない限りにおいて、本申出に基づき、富津市長から児童

手当の支給を受けている間、当該児童手当から滞納分の学校給食費の支払に充てる

ものとします。

     年  月  日

         児童手当受給者氏名

（裏面）       富津市学校給食の提供に関する事項

１ 学校給食の実施日は、学校の休業日を除く日で、教育委員会が定める日とします。

 ただし、振替授業等により休業日と授業日を振り替える場合があります。

２ 学校給食の対象者及び給食費の額は、次のとおりです。

区           分 月  額 日  額

小学校に就学する児童並びに小学校及び富津市

学校給食調理場の設置等に関する条例（昭和46

年富津市条例第56号）第２条に規定する単独校

調理場に勤務する職員

４，６００円 ２６５円

中学校に就学する生徒並びに中学校及び富津市

学校給食調理場の設置等に関する条例第２条に

規定する共同調理場に勤務する職員

５，７００円 ３２８円

３ この申込書は、学校給食の提供を受ける者１人につき１枚ずつ記入し、小学校、中学校

又は学校給食調理場に提出するものとします。

４ 学校給食の提供は、市長が学校給食申込書を受け取ったときをもって決定するものと

します。

５ 学校給食の申込みによる提供期間は、特に申出がない限り、在校中とします。

６ 学校給食費は、給食を提供する月の翌月末（ただし、11月提供分の学校給食費は12月28

日、３月提供分の学校給食費は同月末とします。）に口座振替の方法により納付するもの

とします。

７ 口座振替の方法によりがたい場合は、納付書その他市長が認める方法により納付する

ことができるものとします。

８ 学校給食費が納付期限までに納付されない場合は、督促状を発送します。

９ 学校給食の申込者が学校給食費を滞納し、督促状の送達を受けてもなお納付しない場

合は、裁判所への支払督促等の法的措置をとるものとします。

10 食物アレルギー等の対応については、食物アレルギー疾患等の理由によるときは学校

生活管理指導表を、その他の理由によるときは医師の診断書等を提出し、面談を行うこと

により決定します。

11 災害その他の理由により緊急に学校給食を提供することができないときであっても、

給食費の減額は行わないものとします。ただし、大規模な災害等により、おおむね７日

間以上にわたり給食の提供ができないときは、その期間に予定した給食に要する食材の

発注の取消しができた範囲内において、学校給食費を減額することができるものとしま

す。

報告第４号

   令和６年度富津市内小中学校修学旅行について

令和６年度第２学期に富津市内小中学校の修学旅行を別紙のとおり実施すること

について、報告する。

令和６年９月 26 日提出

富津市教育委員会

教育長  岡 根  茂

学
校
名

日　程 方　面 宿　泊　先
在　籍
生徒数

参　加
生徒数

不参加
生徒数

引　率
職員数

児童生徒１人
あたりの費用

青
堀
小
学
校

令和６年１０月 ３１日（木）
～

１１月１日（金）

小田原
箱根
御殿場
鎌倉

レンブラントプレミアム
富士御殿場

静岡県御殿場市深沢２５７１
116 116 0 8  ２３，３２７円

富
津
小
学
校

令和６年１１月７日（木）
～

１１月８日（金）

箱根
鎌倉

ホテルラクーン
神奈川県足柄下郡箱根町
元箱根１０３－２２７

20 20 0 4 ２８，６００円

飯
野
小
学
校

令和６年１０月３１日（木）
～

１１月１日（金）
東京

東京セントラル
ユースホステル

東京都新宿区神楽河岸
１－１

27 26 1 4 １９，８０６円

大
貫
小
学
校

令和６年１０月３日(木)
～

１０月４日(金)

箱根
鎌倉

ホテルラクーン
神奈川県足柄下郡箱根町
元箱根１０３－２２７

27 27 0 4 ２６，０１９円

吉
野
小
学
校

令和６年１０月３日（木）
～

１０月４日（金）

箱根
鎌倉

箱根高原ホテル
神奈川県足柄下郡箱根町
元箱根164(湖尻)

28 28 0 4 ２４，５５０円

佐
貫
小
学
校

令和６年９月２６日（木）
～

９月２７日（金）
東京

第一ホテル両国
東京都墨田区横網

1-6-1
5 5 0 4 ２５，５００円

天
羽
小
学
校

令和６年１０月３０日（水）
～

１０月３１日（木）

箱根
鎌倉

ホテルラクーン
神奈川県足柄下郡箱根町
元箱根１０３－２２７

24 24 0 5 ２３，４２４円

環
小
学
校

令和６年１０月３１日（木）
～

１１月１日（金）

箱根
小田原

天成園小田原駅別館
神奈川県小田原市栄町

１-１-１５
4 4 0 3  ３２，３４０円

富
津
中
学
校

令和６年９月１６日（月）
～

９月１８日（水）

奈良
京都

【１日目、２日目】
花園会館

京都府京都市右京区花園
木辻北町1-5

160 152 8 11 ６９，１１７円

大
佐
和
中
学
校

令和６年９月８日（日）
～

９月１０日（火）

大阪
京都

【１日目】
ホテルユニバーサルポート

ヴィータ
大阪市此花区島屋
６－１－１６
【２日目】
さと茂旅館

京都市下京区木津屋橋通室
町西入ル東塩小路町５７９

71 66 5 8 ６６，０００円

天
羽
中
学
校

令和６年９月８日（日）
～

９月１０日（火）

大阪
京都

【１日目】
ラ・ジェント・ホテル大阪ベイ
大阪市此花区桜島
１－１－５７
【２日目】
花のいえ

京都市右京区嵯峨天龍寺
角倉町９

44 43 1 7 ６４，９２４ 円

令和６年度　第２学期　富津市内小中学校修学旅行について

報告第５号

   専決事項の報告について（後援申請）

富津市教育委員会行政組織規則（昭和46年富津市教育委員会規則第５条）第９条

第１項の規定により、別紙のとおり専決したので、同条第２項の規定により報告す

る。

令和６年９月 26 日提出

富津市教育委員会

教育長  岡 根  茂

申 請 受 付 日 申 請 者 開 催 日 開 催 場 所 事 業 名 承 認 年 月 日

令和6年9月4日
君津地方教育研究会理科部会
会長　根本　修身

令和6年9月14日・15日
イオンモール木更津
イオンホールＡ・Ｂ

君津地方小・中学生科学工夫作
品展

令和6年9月6日

令和6年9月5日
株式会社　地域新聞社
代表取締役社長　細谷　佳津年

令和7年4月発行
（副教材）
令和7年6月以降随時
（交流授業）

希望校又はオンライン

・2025年度千葉県のキャリア教
育副教材『発見たんけん千葉
県』（小学生版・中学生版）発
行
・2025年度キャリア教育イベン
ト（交流授業・オンライン質問
会）

令和6年9月6日

令和6年8月21日
南総昔ばなし大学Ⅰ期語り研究
会　高橋泰子

令和6年11月24日（日）
君津市立生涯学習セン
ター

南総昔ばなし大学Ⅰ期語り研究
会20周年記念ファイナルおはな
し会

令和6年8月27日

令和6年8月26日
きみつ少年少女合唱団
会長　酒向薫子

令和6年12月15日（日）
君津市民文化ホール
大ホール

きみつ少年少女合唱団第23回定
期演奏会「Christmas Charity
Concert Vol.23」

令和6年8月30日

令和6年8月26日 吉原鉄男 令和6年12月１日（日） 富津市民会館 第29回邦楽発表会 令和6年8月30日

令和6年8月26日
一般社団法人全日本ピアノ指導
者協会君津アクアステーション

令和7年２月15日（土） 君津市民文化ホール
ピティナ　ピアノステップ　君
津地区

令和6年8月30日

後　援　申　請　内　容

※　富津市教育委員会行政組織規則第９条第１項第５号による。

申 請 受 付 日 申 請 者 開 催 日 開 催 場 所 事 業 名 承 認 年 月 日

後　援　申　請　内　容

令和6年9月2日
上総モラロジー事務所
代表世話人　三枝奈芳紀

令和6年10月20日（日）
君津勤労者総合福祉セ
ンター

生涯学習セミナー 令和6年9月4日

令和6年9月4日
富津市新春絵画展実行委員会
西本吉和

令和7年１月19日（日）
～24日（金）

富津市役所　１階市民
ホール（ロビー）

富津市新春絵画展 令和6年9月12日

令和6年9月9日
宮城復興支援センター
センター長　屋敷里菜

令和6年10月26日（土）
～27日（日）　他6日程

千葉市少年自然の家 他
国際交流＆イングリッシュキャ
ンプ

令和6年9月12日

※　富津市教育委員会行政組織規則第９条第１項第５号による。